
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreudvalg har de   . fe ruar   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  esvares.  Spørgs‐
ålet er stillet efter ø ske fra Kirste  Nor a  A derse   SF . 

 
Spørgs ål  r.  :  
”I forlæ gelse af svare e på SUU al  del – spørgs ål   og    edes  i istere  
opl se, hvorda  regeri ge s forslag til e  su dhedsrefor  helt ko kret vil sikre, at 
udsatte og s ge  orgere får præ ist de  ge optræ i g, so  foreskrevet af s gehuset, 
og o  det forve tes at klages ste et fore kles, så  orgere  ku  skal he ve de sig ét 
sted, hvis  orgere  oplever, at vedko e de ikke får de  ge optræ i g, so  er or‐
di eret af s gehuset?” 
 
Svar: 
Regeri ge  vil  ed de   e su dhedsrefor  ge erelt st rke sa ar ejdet og koordi‐
eri ge  af patie tforlø   elle  s gehuse, ko u er og praktisere de læger og 

ska e gru dlag for  edre og sa e hæ ge de forlø . 
 
E     atio al kvalitetspla  skal fre over st rke udvikli ge  i ko u er e, al e  
praksis og udgåe de s gehusfu ktio er, så  orgere og su dhedsperso ale ka  være 
tr gge ved, at fore ggelse,  eha dli g og reha iliteri g i det  ære su dhedsvæse  
løses  ed de  for ød e faglige kvalitet. Kvalitetspla e  vil  estå af faglige sta dar‐
der for ko u ale su dhedsopgaver, så alle ko u er so   i i u  lever op til e  
fælles kvalitetssta dard. Sta darder e vil også o fatte krav til rådgiv i g og sparri g 
fra al e  praksis og s gehuse, da opgavevaretagelse  i ko u er e ofte vil være af‐
hæ gig af, at a svaret for patie te  er fastlagt, og at det er  uligt at ko e i ko ‐
takt  ed e  læge f  for at få rådgiv i g. 
 
Det vil fortsat være såda , at det er ko u e s opgave  ær ere at tilrettelægge 
ge optræ i gsi dsatse , så de  lever op til ge optræ i gspla e .  
 
Regeri ge  vil  ed su dhedsrefor e  st rke i for atio s‐ og vejled i gsi dsatse  
ved at pla ere flere patie tvejledere lokalt på s gehuse e og i dføre ét fælles pati‐
e t u er, så alle  orgere  e t og hurtigt ka  få fat i deres lokale patie tvejledere. 
Det gør det  e ere for  orger e at få de  vejled i g, so  de har  ehov for. Det 
gælder også i de  for klagesager. 
 
Regeri ge  ø sker  ed eta leri ge  af ét fælles patie t u er, at patie ter i hele 
la det let ka  ko e i ko takt  ed e  patie tvejleder og få råd og vejled i g i for‐
i delse  ed e  udred i g eller  eha dli g. Telefo u eret skal være e  fælles 

i dga g for hele la det,  e  opkaldet viderestilles til de  lokale patie tvejleder i 
su dhedsforvalt i ge  eller på s gehuset, der ke der til de lokale forhold. 
På de   åde sikres alle ua set so ial  aggru d og ressour er, at de ka  få god gav  
af stærke patie trettigheder, heru der  ulighede  for at klage.  
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Side 2 

 
Selvo  der ikke  ed su dhedsrefor e  er lagt op til e  o struktureri g af klages ‐
ste et, er det  i  klare opfattelse, at su dhedsrefor e  vil gøre det  e ere for 
orger e at  avigere ru dt i klages ste et ved hjælp af de  øgede i for atio s‐ og 

vejled i gsi dsats, regeri ge  har lagt op til. 
 
 

 
Med ve lig hilse  

 
 
 
 

Elle  Tra e Nør       /      A drea S heutz 
 


